Białystok, dn. 23.10.2017r.

ZP/X/17/621
WYJAŚNIENIA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę narzędzi endoskopowych (sprawa nr 62/2017)
Zamawiający, Uniwersytecki Szpital Kliniczny w Białymstoku, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ):

Załącznik nr 1 do SIWZ, Formularz cenowy

Pakiet nr 1

1. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych parametrów, balonów do poszerzania zwężeń przełykowych:

- sterylne,

- o zmiennej średnicy,

- średnice: 8 –9 - 10; 10 –11 - 12; 12 – 13,5 - 15; 15 –16,5 - 18 i 18 –19 - 20 mm,

- z możliwością inflacji za pomocą kontrastu lub jego roztworu,

- z zaokrąglonymi końcami z możliwością obserwacji  miejsca dylatacji,

- zamontowane na drucie, 

- z giętką atraumatyczną końcówką roboczą,

- długość balonu: 8 cm,

- długość robocza narzędzia 180 cm, 

- współpracujący z kanałem endoskopu o średnicy min. 2,8 mm.

Odpowiedź: Nie.

2. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych parametrów, balonów do poszerzania zwężeń przełykowych, odźwiernika, jelitowych:

- sterylne, 

- o zmiennej średnicy,

- średnice: 8 –9 - 10; 10 –11 - 12; 12 – 13,5 - 15; 15 –16,5 - 18 i 18 –19 - 20 mm,

- z możliwością inflacji za pomocą kontrastu lub jego roztworu,

- z zaokrąglonymi końcami z możliwością obserwacji  miejsca dylatacji,

- z możliwością wprowadzania balonu po prowadniku (prowadnik w zestawie z balonem),

- długość balonu: 5,5 cm,

- długość robocza narzędzia 240 cm, 

- współpracujące z kanałem endoskopu o średnicy min. 2.8 mm.

Odpowiedź: Nie.

3. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 1 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych parametrów, balonów do poszerzania przełyku, stosowane w leczeniu achalazji:

- sterylne

- o średnicy 30 i 35 mm,

- długość balonu: 8 cm,

- długość robocza narzędzia 75 cm, 

- z 3 markerami wewnątrz balonu  pozwalającymi na endoskopową i radiologiczną weryfikację jego położenia, 

- prowadnik w komplecie.

Odpowiedź: Nie.

4. Prosimy o wydzielenie z pakietu 1 pozycji 4, 5, 6 do oddzielnego pakietu. 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

5. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć osobną ofertę na pozycje 1, 2 i dopuści:
Poz. 2
Balony do poszerzania  zwężeń przełykowych, odźwiernika, jelitowych o długości całkowitej 230cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pakiet nr 2
6. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych parametrów, zestawów do obliteracji żylaków przełyku:

- sterylny,

- zawierający 6  podwiązek wykonanych z lateksu, 

- podwiązki zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia,

- wyposażony w adapter przeznaczony do irygacji miejsca obliteracji, 

- mechaniczna i wizualna sygnalizacja uwalniania podwiązki,

- przedostatnia opaska w innym kolorze, sygnalizująca pozostanie ostatniej podwiązki na nasadce,

- współpracujący z kanałem endoskopu 2.8 mm.

Odpowiedź: Nie.

7. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 1
Zestaw do obliteracji żylaków przełyku:

· sterylny,

· zawierający 6-7 podwiązek wykonanych z materiału nie zawierającego lateksu, 

· podwiązki zamontowane w sposób nieograniczający pola widzenia,

· mechaniczna, dźwiękowa i wizualna sygnalizacja uwalniania podwiązki,

· przedostatnia opaska w innym kolorze, sygnalizująca pozostanie ostatniej na nasadce,
· współpracujący z kanałem endoskopu 2.8 mm.
Odpowiedź: Nie.

8. Czy Zamawiający w pozycji 2 Pakietu nr 2 dopuści zaoferowanie igieł blokowanych w dwóch pozycjach, długość całkowita 2300 mm i 1800 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem.
Odpowiedź: Nie.

9. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 2, w miejsce pierwotnych parametrów, jednorazowych igieł do ostrzykiwania:

- sterylne, 

- w przeźroczystej, teflonowej osłonce odpornej na załamania; 

- wyposażone w mechanizm pozwalający na regulację długości wysuwania igły,

- średnica ostrza igły 23 i 25 G, 

- długość całkowita 220 cm lub 200 cm, długość ostrza 4 mm 

- współpracujące z kanałem endoskopu 2,8 mm

Odpowiedź: Nie.

10. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 2
Jednorazowe igły do ostrzykiwania:
· średnica ostrza igły 19-25 G, 
· wymagane długości:

             - długość całkowita 230 cm i długość ostrza 5mm 

             - długość całkowita 180 cm i długość ostrza 5mm,
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Nie.

11. Czy Zamawiający w pozycji 3 Pakietu nr 2 dopuści zaoferowanie  klipsów o długościach 165 i 230 cm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź: Nie.

12. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 2 w pozycji 3, w miejsce pierwotnych parametrów, klipsów hemostatycznych jednorazowego użytku;

- z dwuramiennym klipsem załadowanym do zestawu, szerokość rozwarcia ramion klipsa 16 mm 

-  możliwością kilkukrotnego otwarcia i zamknięcia ramion klipsa przed całkowitym uwolnieniem, 

- możliwość rotacji klipsa

- długość 230 cm pozwalająca na stosowanie w gastroskopie, kolonoskopie oraz duodenoskopie

- współpracujące z kanałem endoskopu o średnicy 2.8 mm

Odpowiedź: Nie.

13. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 3
Klipsy hemostatyczne jednorazowego użytku;

· dostępne w długościach pozwalających na stosowanie w gastroskopie i kolonoskopie ( co najmniej 155 cm i 230 cm )

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Nie.

Pakiet nr 4
14. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 1
Pętle do polipektomii jednorazowego użytku:

· sterylne,

· wykonane ze średnio-sztywnego, plecionego drutu, 

· długość robocza minimum 2300 mm, 

· różnej średnicy otwartej pętli, mieszczące się w przedziale od 15 do 36 mm, 

· średnica osłonki 2,3 mm,

· owalna

· z kalibrowaną rączka (posiadająca skalę) umożliwiającą określenie wielkości polipa, 
· współpracujące z kanałem endoskopu o średnicy 2,8 mm. 
Odpowiedź: Nie.

15. Dotyczy Pakiet 4 – poz. 1 - Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować pętle do polipektomii jednorazowego użytku: wykonane z usztywnionego pojedynczego drutu, długość robocza 230 cm, średnica osłonki 2,3mm; wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ ?

Odpowiedź: Nie.

16. Czy Zamawiający w pozycji 2 Pakietu 4 dopuści zaoferowanie pętli o średnicy w przedziale 10 mm - 25 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź: Tak.
17. Dotyczy Pakiet 4 – poz. 2 - Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować pętle do polipektomii jednorazowego użytku o średnicach pętli 10mm, 15mm, 25mm; wszystkie pozostałe parametry zgodne z opisem SIWZ?

Odpowiedź: Tak.
Pakiet nr 5

18. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 5 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych parametrów, igieł biopsyjnych do badań EUS:

- sterylna, 

- wykonana ze stali nierdzewnej, 

- pokryta echogenicznym wzorem zapewniającym zwiększoną widoczność w obrazie EUS,

- osłonki igły o średnicach zależnych od średnicy igły,

- mandryn wykonany z nitinolu, 

- regulowana długość osłonki igły i długość wysunięcia igły mieszcząca się w przedziale od 1380 do 1430 mm, 

- średnica 19, 22 i 25 Gauge.

Odpowiedź: Nie.
19. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł wykonanych ze stali niklowo-chromowej, pokrytej echogenicznym wzorem na długości  1,5 cm, bez klipsa do spinania mandrynu, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź: Nie.

20. Dotyczy Pakiet 5 - Czy Zamawiający w w/w pozycji pozwoli zaoferować igła biopsyjna do badań EUS:

· sterylna, 

· wykonana ze stali niklowo-chromowej, 

· pokryta echogenicznym wzorem zapewniającym dobrą widoczność w obrazie EUS,

· osłonki igły o średnicach zależnych od średnicy igły,

· mandryn wykonany z nitinolu,

· możliwość regulacji igły w zakresie min. 0-8,5cm
· dostępne  3 średnice 19, 22 i 25 Gauge.
· w komplecie strzykawka próżniowa o pojemności 20ml, możliwość ustawienia próżni w strzykawce na min. 4 poziomach (5ml, 10ml, 15ml i 20 ml);
Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 6

21. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności pozwoli złożyć osobna ofertę na pozycje 6 i/lub 11 i/lub 12 i dopuści:
       Poz. 6
· Balon do ekstrakcji złogów:

· zmiennej średnicy, wymagany zakres 9 – 12, 12 – 15 i 15 – 18 mm, 

· „kwadratowych ramionach” – ułatwiających usunięcie złogów,

· dostępne z ujściem kontrastu powyżej 
· 3 skalibrowane strzykawki do inflacji balonu
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
       Poz. 11
· Zestaw do protezowania dróg żółciowych z protezą typu Amsterdam:

· wykonany z materiału zapewniającego przedłużoną drożność, 

· W komplecie z zestawem do wprowadzania

· zawierający cewnik prowadzący, cewnik popychający oraz protezę zamocowaną w sposób umożliwiający korektę jej położenia zarówno w przód jak i w tył, 

· wymagane długości protez: 5, 7, 9, 12 i 15 cm, 
· wymagane średnice protez: 7, 8.5, 10 Fr
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
       Poz. 12
· Proteza do dróg żółciowych typu podwójny pigtail:

· średnica protez 7 i 10 Fr,

· różne długości protez: od 5 do 15 cm
Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

22. Pakiet 6 pozycja 10 - Czy Zamawiający wymaga aby szczoteczka składa się z trzech segmentów włosia sztywny-miękki-sztywny. Taka konstrukcja końcówki szczoteczki umożliwia nagarnianie i utrzymanie bioptatu w
środkowej części szczoteczki, bez względu na kierunek przesuwu. Jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tej pozycji do oddzielnego pakietu.

Odpowiedź: Tak.
Pakiet nr 9

23. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Urządzenie do uzyskania hemostazy w przypadku krwawienia z przewodu pokarmowego metodą nietermiczną.

Zestaw:
· sterylny, jednorazowy,

· przyrząd do rozpylania proszku,

· dwa cewniki 7 Fr 

· cewnik długości minimum 2300 mm,

· współpracujący z kanałem endoskopu 2,8 mm lub 3,7 mm

· zasilany kompresorem
Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 10

24. Pakiet 10 pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na ustnik jednorazowy z opaską tekstylną, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 11

25. Pakiet 11 pozycja 1 - Zamawiający wymaga sterylnych siatek do usuwania ciał obcych i polipów 
Czy zamawiający zgodzi się na zaoferowanie siatek niesterylnych (produkcja w warunkach ochronnych)?

Uzasadnienie: Siatki do usuwania ciał obcych i polipów nie maja wymogu sterylności ze względu 
na niesterylne środowisko pracy. Zaoferowanie siatek sterylnych jest możliwe, ale spowoduje podwyższenie ceny narzędzi.

Odpowiedź: Tak.
26. Pakiet 11 pozycja 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na siatkę do usuwania ciał obcych o wymiarach 40x55 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak.
Pakiet nr 12

27. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 1
Szczypce biopsyjne, jednorazowe do gastroskopów i kolonoskopów o dł. roboczej 180 i 230 cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Nie.

28. Czy zamawiający w zadaniu nr 12, poz. 1 dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki z okienkiem typu szczęki aligatora; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach; niebieska, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1550mm i  2300mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,45mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; w opakowaniu 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma?

Odpowiedź: Nie.

29. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 2
Szczypce biopsyjne, jednorazowe do gastroskopów i kolonoskopów o dł. roboczej 180cm i 230 cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Nie.

30. Czy zamawiający w zadaniu nr 12, poz. 2 dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach; niebieska, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1550mm i 2300mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 2,45mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,8mm; w opakowaniu 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma?

Odpowiedź: Nie.

31. Czy Zamawiający w ramach poprawy konkurencyjności dopuści:
Poz. 3
Szczypce biopsyjne, jednorazowe do gastroskopów  o dł. roboczej 180cm. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.
Odpowiedź: Tak.
32. Czy zamawiający w zadaniu nr 12, poz. 3 dopuści szczypce biopsyjne jednorazowego użytku, łyżeczki owalne z okienkiem i igłą mocującą lub bez igły; łyżeczki uchylne do biopsji stycznych; łyżeczki wykonane ze stali nierdzewnej o dwustopniowym ścięciu i gładkich krawędziach; szara, teflonowa osłonka bezpieczna dla kanałów biopsyjnych endoskopów; długość narzędzia 1550mm, maksymalna średnica części wprowadzanej do endoskopu 1,9mm; minimalna średnica kanału roboczego 2,0mm; w opakowaniu 20 sztuk oddzielnie zapakowanych w sterylne pakiety szczypiec; sterylizowane metodą napromieniowania promieniami gamma?

Odpowiedź: Nie.
Pakiet nr 13

33. Pakiet 13 pozycja 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na zestaw do zakładania klipsa nitinolowego o długości roboczej 220 cm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak.
Pakiet nr 14

34. Prosimy o dopuszczenie w pakiecie 14 w pozycji 1, w miejsce pierwotnych parametrów, jednorazowych szczoteczek do czyszczenia endoskopów:

- dwustronne,

- długość 2400 mm, 

- średnica szczoteczki mieszcząca się w przedziale 6,5 - 5 mm

- kompatybilne z kanałem endoskopu o średnicy min. 2,0 mm

Odpowiedź: Nie.
Załącznik nr 5 do SIWZ wzór umowy:

35. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust 1 pkt 1) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 0,2% na 0,1%? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

36. Dotyczy wzoru umowy § 7 ust 1 pkt 2) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 0,2% na 0,1%? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.

Odpowiedź: Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja, Zamawiający nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.
